1 30-01-2017

2 10-04-2017

3 28-04-2017

4 10-05-2017

5 13-05-2017

6 14-05-2017

7 15-05-2017

8 06-06-2017

03-02-2017

10-04-2017

28-04-2017

11-05-2017

13-05-2017

16-05-2017

16-05-2017

09-06-2017

Inclusive Insurance Training Program for Supervisors in the

Blanca Vidal Formas . . A2ii
Caribbean Region
Seminario Internacional sobre Seguros de Crédito, Caucién ,
Isla Diaz Jacqueline : € ¥ SBS - Peru
Fianzas
Confiep -Ministerio
Pavez Tolosa Carlos Il Encuentro de Integracion Financiera de la Alianza del Pacifico Economia y Finanzas Peru -

Ministerio Hacienda Chile

, ) Jornada de Presentacion del Estudio sobre la Financiacion de las
Garcia Vera Carolina h X IIMV
Pymes a través de los Mercados de Capitales

Valenzuela Concha Firma MoU con China Securities Regulatory Commission, en el

Patricio marco de la visita presidencial a la Republica de China. SVS - CSRC
Pavez Tolosa Carlos 10SCO ANNUAL CONFERENCE 10SCO
Espinoza Arias Patricio Annual International Issues Forum NAIC
Salomén Bulacio Actividad sobre inspeccidn y supervision de entidades e 1MV

Carlos intermediarios financieros en Iberoamérica

Kingston, Jamaica

Lima, Peru

Lima, Peru

Lima, Peru

Beijing, China

Montego Bay, Jamaica

Washington, EE.UU.

Montevideo, Uruguay



10

11

12

13

14

15

16

17

22-06-2017

28-06-2017

27-06-2017

29-06-2017

10-07-2017

12-07-2017

12-07-2017

24-07-2017

24-07-2017

23-06-2017

30-06-2017

27-06-2017

30-06-2017

14-07-2017

14-07-2017

14-07-2017

26-07-2017

26-07-2017

Villalobos Oliveros

Cristian Primer Colegio de Supervisores de Credicorp

Espinoza Arias Patricio IAIS Comitte Executive

Reunién con empresas que cuentan con filiales registradas en

Pavez Tolosa Carlos Vs

Pavez Tolosa Carlos CHILE DAY

Alvarez Castillo U.S. Securities and Exchange Commission, 2017 Thomas A. Biolsi
Cristian International Institute for Compliance and Examinations

Arismendi Vera
Daniela

Actividad presencial sobre "Las Normas Internacionales de
Informacion Financiera, NIIF/NIC"

Maturana Cataldo
Roxana

Jofré Elorza Ximena

Solicitud de Asistencia Técnica sobre Modelos de Supervision
implementados para las empresas emisoras de valores y
clasificadoras de riesgo en Chile.
Mufioz Ramirez
Leonardo

SBS-BCP

IAIS

Abogados Garrigues

InBest

International Institute /
SEC

IIMV

SMV

Lima, Peru

Londres, Inglaterra

Madrid, Espafia

Londres, Inglaterra

Washington, EE.UU.

Ciudad de México, México

Lima, Peru



18

19

20

21

22

23

24

25

26

05-09-2017

05-09-2017

05-09-2017

11-09-2017

12-09-2017

18-09-2017

18-09-2017

25-09-2017

03-10-2017

07-09-2017

07-09-2017

07-09-2017

15-09-2017

14-09-2017

19-09-2017

19-09-2017

26-09-2017

05-10-2017

Isla Diaz Jacqueline

Jaque Sarro Marco

Garcia Schilling Daniel

Venegas Muggli
Manuel

Gallardo Ulloa Bastian

Garcia Schilling Daniel

Martinez Gamboa
Francisco

Salazar Caceres Raul

Valenzuela Concha
Patricio

ASSAL-IAIS-FSI Corporate governance and Enterprise Risk
Management (ERM)

Capital, Solvency & Field Testing Working Group (CSFWG)

Jornadas sobre Crowdfunding y Actividades Fintech en
Iberoamérica.

Colegio de Aseguradores de Suramericana S.A.

IV Encuentro Supervisores AlOS

XIX Reunién Consejo IIMV y Jornada Internacional

ASSAL-IAIS-FSI

IAIS

1MV

Superintendencia
Financiera de Colombia
(SFC) - SURA

AIOS

1MV

Ciudad de México, México

Ottawa, Canada

La Antigua, Guatemala

Medellin, Colombia

Lima, Peru

Santo Domingo, Republica Dominicana



27

28

29

30

31

32

33

34

35

10-10-2017

10-10-2017

26-10-2017

30-10-2017

06-11-2017

06-11-2017

14-11-2017

14-11-2017

20-11-2017

11-10-2017

12-10-2017

27-10-2017

04-11-2017

06-11-2017

07-11-2017

16-11-2017

16-11-2017

23-11-2017

Valladares Mufioz
Alejandra

Zapata Zerega Victor

Pavez Tolosa Carlos

Espinoza Arias Patricio

Valladares Mufioz
Alejandra

Pavez Tolosa Carlos

Caamafio Arenas
Macarena

Traillanca Ruiz Osvaldo

Schachtebeck Morales
Maria Luz

OECD / Latin American Roundtable on Corporate Governance

Seminario sobre Cumplimiento y Supervision de los Mercados
de Capitales

COSRA/IARC Meeting - 2do. Semestre

IAIS Anual Conference - Executive Committee/SWG

Invitacién Banco Central del Uruguay

Seminario sobre seguros agricolas, catastréficos y seguros
obligatorios de accidentes personales (soat).

Jornadas sobre Ciberseguridad en Mercados Financieros de
Iberoamérica

I0SCO Technical Assistance for Enforcement manuals

OECD

SEC-CNBV

COSRA/IARC

IAIS

Banco Central

SEGIB-ASSAL-DGSFP

1MV

10SCO - SIV

Sao Paulo, Brasil

Ciudad de México, México

Cancun, México

Kuala Lumpur, Malasia

Montevideo, Uruguay

Madrid, Espafia

Cartagena de Indias, Colombia

Santo Domingo, Republica Dominicana



36

37

38

39

40

41

42

43

44

27-11-2017

27-11-2017

27-11-2017

27-11-2017

27-11-2017

27-11-2017

29-11-2017

29-11-2017

29-11-2017

28-11-2017

28-11-2017

01-12-2017

01-12-2017

01-12-2017

01-12-2017

01-12-2017

01-12-2017

01-12-2017

Rodriguez Reyes
Rodrigo

Supervisory College

Valdés Segura Eduardo

Becerra Silva Mauricio

Olmos Acevedo
Alejandra

Pasantia MILA - Peru

Rojas Sandoval Fabian

Gallardo Ulloa Bastian

Jaque Sarro Marco

Rodriguez Reyes Seminario Regional sobre Capacitacidn de Supervisores de
Rodrigo Seguros de Latinoamérica ASSAL-I1AIS

Valdés Segura Eduardo

MAPFRE

MILA/AP

ASSAL-IAIS-BCU

Montevideo, Uruguay

Lima, Peru

Montevideo, Uruguay



45 06-12-2017 07-12-2017 Espinoza Arias Patricio IPPC OCDE N°100 IPPC - OECD Paris, Francia

46 06-12-2017 08-12-2017 Pifieiro Pino Patricio PCAOB INTERNATIONAL INSTITUTE ON AUDIT REGULATION PCAOB Washington, EE.UU.



